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Pani/Pan 
Wójt/Burmistrz/Prezydent Miasta

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że w 2025 roku Urząd Statystyczny w Krakowie będzie przeprowadzał na terenie województwa 
małopolskiego liczne badania ankietowe. Podstawę prawną realizacji badań statystycznych stanowi ustawa z dnia 29 
czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2024 r. poz.1779) oraz coroczne rozporządzenie Rady Ministrów 
w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na dany rok. 

Wszystkie badania realizowane są zarówno metodą wywiadu telefonicznego, jak i bezpośredniego przez pracowników 
Urzędu Statystycznego (ankieterów i teleankieterów statystycznych) w gospodarstwach domowych, gospodarstwach 
rolnych, punktach usługowych, targowiskach oraz na przejściach granicznych na terenie województwa małopolskiego. 
Każdy z ankieterów posiada legitymację wydaną przez Dyrektora Urzędu Statystycznego w Krakowie. 

Pozyskane w badaniach dane statystyczne są wykorzystywane do analiz i opracowań zbiorczych dotyczących sytuacji 
społecznej i gospodarczej województwa małopolskiego oraz stanowią podstawę do podejmowania strategicznych decyzji 
ekonomicznych, społecznych i administracyjnych. Zbierane i gromadzone w badaniach dane indywidualne i dane osobowe 
są objęte tajemnicą statystyczną – są one należycie i starannie zabezpieczone oraz nie zostają nikomu ujawnione. 
Stosowane przez statystykę publiczną narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa danych zapewniają całkowitą 
ochronę gromadzonych informacji. Statystyka publiczna prezentuje jedynie dane wynikowe, których nie można powiązać 
z konkretnymi osobami. 

Urząd Statystyczny w Krakowie wielką wagę przywiązuję do ochrony danych, z czym ściśle związana jest ochrona 
prywatności i bezpieczeństwo respondentów podczas uczestnictwa w badaniach statystycznych. Mamy świadomość, że w 
obecnej sytuacji osoby prywatne narażone są na liczne oszustwa, m.in. wyłudzenia danych, co wywołuje coraz większy 
niepokój i obawy społeczne.

Wychodząc naprzeciw potrzebom społeczeństwa od wielu lat prowadzimy szereg działań w zakresie bezpieczeństwa 
zbieranych danych. Realizowana przez nasz Urząd kampania informacyjna polega na popularyzacji działań statystyki 
publicznej oraz powiadamianiu mieszkańców Małopolski o prowadzonych badaniach statystycznych. Chcąc przekazać 
wszystkie najważniejsze informacje o realizowanych badaniach, na stronie internetowej Urzędu Statystycznego w 
Krakowie w zakładce Badania ankietowe w Małopolsce https://krakow.stat.gov.pl/badania-ankietowe-w-malopolsce/ 
umieściliśmy kompleksowy zestaw wiadomości dotyczących pracy ankieterów statystycznych. Można się z nich dowiedzieć 
m.in. jak sprawdzić tożsamość ankietera, jakie badania ankietowe, w jakim celu i w jakich terminach prowadzimy w danym 
roku oraz jakie pytania zadajemy w naszych formularzach. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu 
Gminy/Miasta przesłanych w załączeniu informacji i zachęcamy Państwa do utworzenia zakładek przekierowujących 
bezpośrednio do naszej strony o badaniach ankietowych. Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na załączoną informację 
o bezpieczeństwie podczas udziału w badaniach ankietowych.

Dodatkowo chciałabym poinformować, że Urząd Statystyczny w Krakowie prowadzi również bezpłatne szkolenia z zakresu 
korzystania z baz danych statystycznych, na które serdecznie zapraszamy Państwa pracowników. Niezbędne informacje w 
tym zakresie można uzyskać kontaktując się z panią Moniką Wałaszek – kierownikiem Małopolskiego Ośrodka Badań 
Regionalnych (tel. 695 255 538, e-mail: M.Walaszek@stat.gov.pl).

https://krakow.stat.gov.pl/badania-ankietowe-w-malopolsce/
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Serdecznie dziękuję za Państwa dotychczasową współpracę i wsparcie przy realizacji działań statystyki publicznej. 

Załączniki:
1. Wzór legitymacji ankietera
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3. Plakat o badaniach ankietowych .pdf
4. Plakat o badaniach ankietowych .docx
5. Informacja o bezpieczeństwie respondentów .jpg
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